ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики «О проведении аукциона на право заключения  договора аренды земельных участков»
от 09.04.2021 г №14
В соответствии с пунктом 1 статьи 39.06 Земельного кодекса Российской Федерации, администрация Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести аукцион на право заключения договора аренды земельных участков  с кадастровыми номерами:

1.1   21:15:040205:283

          Начальная цена предмета аукциона  44400 руб. (на основании отчёта по оценке размера годовой арендной платы от 26.03.2021). Для земельного участка установить следующие характеристики: площадь земельного участка  744200  кв. метров,  разрешенное использование: для ведения сельскохозяйственного производства, категория земель: земли сельскохозяйственного  назначения, местоположение: Чувашская Республика - Чувашия, Красночетайский район, с/п Пандиковское.

2.  Заявления принимаются на бумажной основе по адресу: Чувашская Республика, Красночетайский район, с. Пандиково, улица Ульянова, дом 1а. Дата окончания приема заявок: 07 мая  2021 года в 16.00.
Состав комиссии по  предоставлению в аренду земельного участка утвержден постановлением администрации Пандиковского сельского поселения Красночетайского района № 15 от 18.02.2016 «О создании единой комиссии по проведению торгов (аукционов, конкурсов) по продаже земельных участков и права на заключение договоров аренды земельных участков Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики» с изменениями, утверждёнными постановлениями № 41 от 18.04.2016, №1 от 16.01.2017, №21 от 04.04.2017, №54 от 10.12.2020.
Назначить аукционистом открытого аукциона  специалиста-эксперта Куликову Н.В.

3. Ответственность за подготовку и проведение аукциона возложить  на специалиста-эксперта Куликову Н.В.

        4. Информационное сообщение о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Пандиковского сельского поселения», на официальном сайте Пандиковского сельского поселения Красночетайского района  и на официальном сайте Российской Федерации о проведении торгов.

И.о главы Пандиковского

сельского поселения                                                                            В.А. Жижайкина

Извещение об открытом аукционе на право заключения договора аренды земельных участков

1. Администрация Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики  на основании постановления администрации Пандиковского сельского поселения Красночетайского района № 14 от 09.04.2021 г.объявляет открытый аукцион на право заключения договора аренды земельных участков, который состоится 13мая  2021 года в 10.00 часов.

Характеристика земельных участков:

лот №1 – земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 21:15:040205:283, расположенный по адресу: Чувашская Республика – Чувашия, Красночетайский р-н, с/пос. Пандиковское,  для ведения сельскохозяйственного производства, общей площадью 744200кв.м. Начальная цена земельного участка – 44400 (Сорок четыре тысячи четыреста) рублей 00копеек.

Сумма задатка – 8880 рублей (Восемь тысяч восемьсот восемьдесят рублей 00 копеек).

Шаг  аукциона – 1332 рублей (Одна тысяча триста тридцать два рубля 00 копеек).
Прием заявок на участие в аукционе осуществляется по рабочим дням с 08.00 до 16.00 по адресу: Чувашская Республика, Красночетайский район, с/пос. Пандиковское, с. Пандиково, ул. Ульянова д.1а.
Заявки на участие  в аукционе принимаются на бумажном носителе до 16.00 часов 07 мая 2021 по московскому времени.

За справками и информацией обращаться в администрацию  Пандиковского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики и  на сайт администрации Пандиковского сельского поселения  (http://gov.cap.ru, баннер – «Объявления»).

Изменения в законодательстве:
С 1 марта 2021 года вводится уголовная ответственность для физических лиц, выполняющих функции иностранного агента, но не подавших заявление об их включении в список таких агентов

Федеральный закон от 30.12.2020 N 525-ФЗ "О внесении изменения в статью 330.1 Уголовного кодекса Российской Федерации"
Изменениями, внесенными в статью 330.1 Уголовного кодекса РФ, устанавливается уголовная ответственность за:

- злостное уклонение от исполнения обязанностей по представлению документов, необходимых для включения в реестр незарегистрированных общественных объединений, выполняющих функции иностранного агента;

- нарушение порядка деятельности иностранного средства массовой информации, выполняющего функции иностранного агента, и (или) учрежденного им российского юридического лица, выполняющего функции иностранного агента, либо неисполнение иным лицом, информация о котором включена в реестр иностранных средств массовой информации, выполняющих функции иностранного агента, установленных законодательством РФ требований в связи с признанием выполняющим функции иностранного агента, совершенные лицом, подвергнутым административному наказанию за деяние, предусмотренное частью 2 статьи 19.34.1 КоАП РФ;

- неисполнение обязанностей по представлению в уполномоченный орган заявления (уведомления) о включении в список физических лиц, выполняющих функции иностранного агента, и (или) отчета о деятельности, связанной с выполнением указанных функций, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за деяние, предусмотренное частью 1 статьи 19.7.5-4 КоАП РФ, либо неисполнение указанной обязанности лицом, осуществляющим на территории РФ в интересах иностранного государства, его государственных органов, международной или иностранной организации, иностранных граждан, лиц без гражданства целенаправленный сбор сведений в области военной, военно-технической деятельности РФ, которые при их получении указанными субъектами могут быть использованы против безопасности РФ (при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных статьями 275 и 276 УК РФ).

Настоящий Федеральный закон вступает в силу с 1 марта 2021 года.

Установлена уголовная ответственность за блокирование транспортной инфраструктуры, воспрепятствование движению транспортных средств и пешеходов, уличной дорожной сети, если эти деяния создали угрозу жизни, здоровью и безопасности граждан, а равно угрозу уничтожения или повреждения имущества физических и (или) юридических лиц

Федеральным законом от 30.12.2020 № 526-ФЗ внесены изменения в статью 267 «Приведение в негодность транспортных средств или путей сообщения»  Уголовного кодекса Российской Федерации, согласно которым установлена уголовная ответственность за блокирование транспортной инфраструктуры, воспрепятствование движению транспортных средств и пешеходов, уличной дорожной сети, если эти деяния создали угрозу жизни, здоровью и безопасности граждан, а равно угрозу уничтожения или повреждения имущества физических и (или) юридических лиц.
Кроме того, данная статья 267 УК РФ дополняется новыми квалифицированными составами, дифференцирующими ответственность в зависимости от тяжести последствий в виде причинения по неосторожности вреда здоровью человека различной степени тяжести (легкого вреда здоровью, средней тяжести, тяжкого вреда здоровью и смерти человека), а санкции статьи - наказанием в виде обязательных работ.

Новая редакция статьи 267 УК РФ состоит из 6 частей, максимальное наказание по части шестой предусматривает до 10 лет лишения свободы.

Ранее данная статья 267 УК РФ состояла из трех частей и предусматривала уголовную ответственность за причинение только тяжкого вреда здоровью и смерти человека либо нескольких лиц.
	ВЕСТНИК

Пандиковского сельского поселения

Тир. 100 экз.

	с. Пандиково, ул.Ульянова, 1 а

 krchet -pand@.cap.ru

Номер сверстан специалистом- экспертом администрации Пандиковского  сельского поселения

Ответственный за выпуск: А.Ю.Порфирьев

	Выходит на русском  языке

ВЕСТНИК

Пандиковского сельского поселения

с

Периодическое печатное издание администрации Пандиковского  сельского поселения

Красночетайского района Чувашской  Республики

09 апреля  2021 года

№ 07

PAGE
2